

Regn och snöstorm väntar 'Fågls' i proffsdebuten

Från DN:s utländska medarbetare LAIGUEGLIA, lördag. Det blir värsta tänkbara väglag för brodern Fåglum när de på söndagen i Trofeo Laigueglia ska starta stora, snö- och stormat hela lördagen över den italienska blomsterkusten, och sedan ligger kvar på vägrarna upp i bergen. Bilarna som kommer utifrån har snö på taken, och stora snökömmor faller av under stänkarmarna på gatorna här nere vid Medelhavet. Kuller är det också, och bergen har legat insepta i moln och regnvid hela dagen. Som cyklist väder väntar dem om andra etappen i 6-dagars mellan Borås och Uddevalla i maj 1967, när två decimeter snö låg på taken i Borås.

Så bröderna Gösta, Erik och Sture såg lite hotigt ut när de tilläts i lördagskvällen. De hade väl inte precis tänkt sig att den italienska debuten skulle ske under sådan här förhållanden. De fick hålla sig inne på hotellrummet hela lördagen för att inte spolas bort, och enda motionen de fick var att gå



Torsten Ehrenmark över till tävlingssektariatet och hämta sina nummerlappar. Men lokala Vaxholmsklubbar har lovat att det kanske blir sol på söndagen.

— Vi har aldrig ett sånt här väder två dagar i sträck, säger de, men de kan ju vara mutade av härvarande turistorganisation. Tommas ligger kvar på sjukhuset i Albenga. Han har nu röngtat en andra gång, och läkarna har konstaterat en förlängning av muskeln i vänstra benet och troligen en lätt spricka i höften. Han måste ligga med strickt fast, och ma när därför bundit fast hans vänstra fot till sängaveln så att han inte ens kan cykla i sömnen.



MEDALJ IGEN blev det för May Nilsson-Larsson dotter Ingrid, som blev tvåa i storfinalen. Till vänster på bilden hjälper hon sin landsmaninna Françoise Macchi att höja armen på segrande Betsy Clifford, Kanada.

Ny medalj för Ingrid

Det blev ytterligare en VM-medalj för "halvsvenskan" Ingrid Larsson. Ingrid Larsson blev tvåa efter den 16-åriga kanadensiskan Betsy Clifford, som bara mätte 1.59 över skidorna. Loppet var en märklig styrkedemonstration av Françoise. Förutom Ingrid silvret fick man också brons genom Françoise Macchi och fjärdeplacering genom Michele Jacot.

6-daags i Farsta under vinterlovet

Temporärhuset i Farsta blir platsen för cykelökning under sportlovsveckan. Alla ungdomar som är intresserade av cykelökning är välkomna att prova hur det känns att åka på riktig racercykel. Detta går så till att man åker på rullar — särskilda anordningar för att öva cykelökning inomhus utan velodrom eller annan inbena.

De mest avancerade får också möjlighet att ställa upp i en tävling över 1000 meter där man åker mot klockan och där den bästa tiden för dagen ger plats i finalen på lördagen. Varje dag utdelas epattiser och lördagens finaltävling blir givetvis höjdpunkten under veckan.

Deltafarna indelas i tre åldersklasser: Klass I 10-12 år, Klass II 13-16 år, Klass III 16-18 år.

Cykeln är utrustad med främlingar — främst tack vare tre mål i svart av backen Christer Wallin som förvärdade 8-8 till ledning med 11-8.

Wallin blev 6:e i finalens främste målskytt med sex fullträffar. Andra starka kort hos segrarna var Mats Wikl, Fred Berggren och Raul Petersen. 2 mål var.

I Rinnåsskolan förmodade inte mvm. Ingvar Mersin prestera någon ny stor match. Paul Durinder med 3 mål och DENNIS Lindberg med 2 var Eskilstunas bäst målskyttar.

Slutspelschans för Brännkyrka

— Jag tror, att vi har en klar chans att nå slutspelsrundan om vi vinner över Västerås borta med minst 3 poäng och Ås by borta hemma, sa Brännkyrkas ledare Hans Löfdh efter segen över juniorklubbarna Upsala Sport i basketfotbollens norrgrupps-final. (93-88. 44-25). Det var trots allt den här matchen vi var mest radda för.

Brännkyrka inledde med 16-6 efter 7 minuter och toppade laget hela första halvleken. Zonspelare Upsala hade aldrig någon chans mot Brännkyrkas skottskärningar på halvfinalen.

Alm igen i Vildmarksspåret Ifjol Janne — nu Christer

Skidbröderna Alm, Hellas, fortsätter att triumfera i Vildmarksspåret. Årets upplaga på Christer som suverän seniormästare i det 36 kilometer långa spåret mellan Sandemars gård och Hellasgården utanför Stockholm medan fjolårssegrande broder Jan fick nöja sig med en niondeplacering. Ett 60-tal damer kempade 24 kilometer av spåret. Överlägsen mästarinna — liksom i fjol — blev Gun Adel, Hellas.

— Visste att han skulle vinna. Han var i bättre form än jag. Sa en till synes oberörd Janne Alm exakt 9 minuter och 22 sekunder efter det att brodern Christer tagit guld som 1970 års segrade i Vildmarksspåret. Christer klockades på tiden 2:16:12 och Janne 2:25:34.

Men förra året var det Jannes tur att triumfera. Blev mästare på tiden 2:13:42, men Christer var tilläts efter. Gick i mål fem sekunder senare.

Ädel soloåkare Christer ledde nu suveränt från start till mål. Var dock lite hotad på slutsträckan av Huddings Karl Poliska, som gick nöja sig med en andraplats (2:17:19).

Gun Adel, Hellas, triumferade än en gång i damernas Vildmarksspår. De 24 km från Åsa till Hellasgården avverkade hon på tiden 1:50:31. Hade 1:40:18 förra året. Soloåkade hon på den första etappen som allvarlig konkurrens från silverdamerna Lena Karlsson, Hellas, som gick i mål på 2:04:02 — alltså ca 14 minuter sämre än Gun. Också till tredjeplatsen.

Anja Lemar, Järfälla, var det mest rejält klipp — tid: 2:08:12. Vildmarksspåret börjar komma i klass med Vasaloppet. I år räknade arrangörerna in 1543 deltagare, en bra bit över fjolårsiffran. Ca 800 av de deltagande herrarna åkte för motionens skull. Skidade dock samma sträcka som profsen. Först i mål i det stora fältet gick Leif Rostö, Bjursjöholm IF. Tid: 2:35:00.

Rätt tipsrad

14 februari 1970	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Blandad	X 1 - 3
2 Chelsea-Liverpool	X 3 - 2
3 Newcastle-Wat Ham	X 4 - 2
4 Sheffield W-Manchester C	X 1 - 1
5 Stoke-Wolverhampton	X 1 - 1
6 Tottenham-Leeds	X 1 - 1
7 West Bromwich-Southampton	X 1 - 1
8 Birmingham-Liverpool	X 2 - 2
9 Hull-Oxford	X 2 - 2
10 Middlesbrough-Sheffield U	X 2 - 2
11 Millwall-Sheff	X 2 - 2
12 Southampton-Sunderland	X 2 - 2
13 Watford-Oxford	X 2 - 2

POANGTIPSSET
Oavgjorda matcher (3 poäng): nr 1, 4, 5, 6, 10, 15, 16, 18, 21, 22, 25, 28, 29, 31, 33, 36, 37, 38
Bortasegrar (2 poäng): nr 8, 9, 12, 34
Hemmavinster (1 1/2 poäng): övriga matcher.
Följande matcher blev uppskjutna och är löstade: nr 2, 3, 4, 7, 10, 14, 17, 19, 21, 22, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 38, 39.

Tåthästar i handikapper

Första avdelningen av den delade Februarihandikappen gick knappt till Dody Wind, som trivs fint med lärningen Jan Björkman. Denne körde åter ett perfekt lopp med vansliga Dody och vikariearna alltså utmärkt för semestrade Rolf Regner. Loppet blev en fullträff för handikapparen med Madame Torg, Nils Franzen, Chim D och Dauphin nästan på linje med segraren i mål.

De åtta drygt var återstod hade Madame Torg föregått till täten i slutkurvan hade hon föregått Dody och Nils Franzen i ryggen. Sidanmarken klarade dock av dessa båda, men fick alltså ge sig härifrån för avslutade Dody.

En täthäst tog också hem handikappens andra avdelning. Det handlade om storförvaring Laredo, som ledde från start till mål och aldrig var allvarligt hotad. Chessy sågs länge i vinnarhänget men felade bort en trolig andraplats, när hon försökte få fritt spår på upploppet. Deon Bulwark ledde i stället beslag på andraplats och följde svaret på satta i utvärdiga vinnarhänget.

Zeila säker

En valförtärlig segrer fick nämligen snabba Zipradottern Zeila, som feltri var helt överlägsen i inledningsloppet. Amneria ledde i första kurvan, men felade för att omgående komma igen och ta kommandot. Ca 1200 kvar hade dock "Lillen" Odgust placerat Zeila utvärdigt om Amneris och i slutkurvan ledde hon en klar ledning. Till upploppet följde en alltså andraplats för stallskriver Bokta, som Stig Nilsson gav en fin invärdig löpning.

Sören Nordin spelades till favorit i VM-övertret startade hos doktorn för brasilianska fotbollstjärnan Pelé (t) och hans kompisar i truppen. En ordentlig läkarundersökning, om upptäckta bla blodprov (bilden), i brasilianska sportlaboratoriet, var omfattningen till hela förträningsperioden.

Sverige leder bowlingkampen

Från Dagens Nyheters utländska medarbetare

LUND, lördag. Sverige tog en klar ledning i landskampen mot Danmark för åtta-mantaliga, åtta serier, europeiskt spel, med 429 poäng. Båda lagen överträffade sina tidigare landskamprekord, men så inbjöd också de vältränade danorna till storspel. Även arrangemangen för övrigt var de mest perfekta man sett på mängden god. Alltså en fullträff för läro- och sportstadsans varsliga och kunniga funktionärerna.

Till söndagens femmannastad ingår Gösta Sjöberg, Farce, Eskilstuna, och Olle Wallin, Viking, Stockholm, i stället för Tommy Lundmark, AIK, och Janne Berggren, Elmhov, Malmö, som är skadade. Den sistnämnda har brutit höger handled i jobbet. EWERT EKSTROM Resultat: Sverige 12 612, Thomas Behring 1 676, Allan Brolin 1 441, Bertil Hellström 1 613, Bengt Åberg 1 600, Ragnar Åberg 1 593, Börje Åberg 1 569, Knut Jonsson 1 582, Ole Hansen 1 548.

Sverige ökar

Denna ledning öskades i de tre följande runderna till 351 poäng. Bertil Hellström slog in en serier 244, Thomas Behring fick samma total efter en stråkföld på sex och Ragnar hade sju fullträffar i fjoljd och fick 238. Bertil Hellström började med fyra stråk och noterade 230. Knut Jonsson och Ake Hansen 218 vardera och Börje Åberg 213. Svensk ledning med 236 poäng.

Veckans häst

— Jag tror, att vi har en klar chans att nå slutspelsrundan om vi vinner över Västerås borta med minst 3 poäng och Ås by borta hemma, sa Brännkyrkas ledare Hans Löfdh efter segen över juniorklubbarna Upsala Sport i basketfotbollens norrgrupps-final. (93-88. 44-25). Det var trots allt den här matchen vi var mest radda för.

BOLLNÄS FICK HOPP OM HALL

Man vet inte på vilken fot man skall stå i idrottsfrälsta Bollnäs, 17 000 invånare, just nu. ● Bandylaget, det vill säga de populära "Giffarna", inblandat i stor dramatik kring spelplatsreklam i Norrallenskan. I dag viktigt dramamatch mot Köping. ● Ishockeylaget som första hällingeklubb i division I-kval. 3-2 hemma mot Almtuna i starten här tätt puckarintresset på bred front.

— Och får väl ishäll skall handyn ges konkurrens som aldrig förr. Lillebror, dvs ishockeyn, kommer mer och mer, garanterar Irgens Svensson, bildskulptör och PR-boss i BIS, populär förkortning på Bollnäs ishockeysällskap. Ishallen står alltså övert på hockeyfolket önskelista. Utöppan på Långnäs — granne till bandedjaren — är närmast ett ruckel. Huvuddiskussioner i trä köptes för 15 i seden från Gävle Godtemplare.

Rokkmarkare Irgens Svensson myser förstas över 3-2-segern (BIS vände på 0-2 efter första perioden) mot Almtuna. Hela "dagen efter" sysslade han med det här med ishockey. I dag gäller det Hefterns i dess ishäll i Sundsvall. Och till skall ett fjortel X-märkta bussar styra.

— Många anser att vi har en nacked inomhus, säger Irgens, men styrk det faktum är att grabbarna tänder i ren glädje över att få krypa under tak och gör mycket bra ifrån sig i stugvärme. Det är i alla fall värare farenhet från besök i Gävle, Mora och Leksand.

På Irgens Svenssons bilfråna fick 20-åriga Benteskoppan Stefan Bringsaas, matchhjälten med det snygga och avgerande 3-2-målet, ingen arbetsro på hela fredagen. — Låt gärna folk störa dej med lite gratis och sånt, skrattrade chefen. Jag brukar gärna efter det du sysslade med i går kväll. Stefan själv vill helst glömma drömsporten i kvälet.

RIK-Drott 15-15 i "seriefinalen"

I en från, dramatisk och överhård men föga välspelad uppgörelse slog Drott vakt om sin serieledning i handbollsallsvenskan genom att spela 15-15 (8-6) med RIK i Mölndals idrottshall. Rena önskeresultat för Hellas.

Göteborgarna lyckades alltså icke heller denna gång helt i sin "olycksrensna", men till deras hedror skall sigas att de efter att ha lagt under lång in i andra halvleken reste sig storsvaret och hade ledningen vid flera tillfällen innan Drott någon minut före slutet kunde kvittera på ett ytterst diskutabelt mål.

Motorcykelförbundet söker 5 VM-tävlingar

Nu har Svenska Motorcykelförbundet ställt in sikten på VM. Till International Motorcykelförbundet i Genève i april tillteknit svenska karna lägga in ansökan om fem VM-tävlingar för 1971. Det är, för att ta dem i tidsordning, individuella motorcross-VM i 500-Klassen 18 maj, sidvagnsmotorcrossen 23 maj, TT-VM 24-25 juli, individuella 250-cross-VM 15 augusti och VM-finalen i speedway 3 eller 10 september.

"Miten" tog snabbloppet trots ny skengalopp

Nisse Sundin revanscherade sig omgående med Mite Galvator för det snöpliga nederlaget förra lördagen, då han var överlägsen men diskad mäletta. Åven denna gång var "Miten" särklassig, men han skulle också nu ha diskats, om bandomarna varit lika stränga som senast. Efter ett knäpigt halvvarv felade nämligen "Miten" våldsamt, just som han var på väg att ta täten. Nils Sundin lyckades dock utan nämnvärd markförsturt snabbt få honom i travingen. Ganska omgående tog han definitivt kommandot för att sedan inte släppa konkurrenterna in på livet. En mycket blek favorit var Gavin, och Big Lama räckte inte alls i sin årsdebut.

När snabbloppet slutades släpptes två flickor till Mite Galvator, medan Prince Royal felade. Trots sitt galoppislag hade Mite Galvator ledningen, då två varv återstod och han fick snart Davy Crockett utvärdigt, varefter följde Girl Bulwark-Big Lama och Kruet Örnberg. Gavin följde på sista längsanden körde Gösta Nordin med Gavin snart till slut. Alltfor förløste en framstöt. Här fastnade Big Lama bakom diskade Davy Crockett och tappade mycket terräng.

I slutkurvan ledde alltså Mite Galvator med Girl Bulwark-Gavin bakom. För dagen foga plugga Gavin var dock en slagen häst vid upploppets början, där han åter delade. Girl Bulwark försökte förgeväns bjuda "Miten" strid, men klarade andraplats. Kruet Örnberg och Certus. Först på femte respektive sjunde plats återfanns Big Lama och Gavin. Vinnartiden blev föga märkliga 22 blankt.

Första avdelningen av den delade Februarihandikappen gick knappt till Dody Wind, som trivs fint med lärningen Jan Björkman. Denne körde åter ett perfekt lopp med vansliga Dody och vikariearna alltså utmärkt för semestrade Rolf Regner. Loppet blev en fullträff för handikapparen med Madame Torg, Nils Franzen, Chim D och Dauphin nästan på linje med segraren i mål.

En valförtärlig segrer fick nämligen snabba Zipradottern Zeila, som feltri var helt överlägsen i inledningsloppet. Amneria ledde i första kurvan, men felade för att omgående komma igen och ta kommandot. Ca 1200 kvar hade dock "Lillen" Odgust placerat Zeila utvärdigt om Amneris och i slutkurvan ledde hon en klar ledning. Till upploppet följde en alltså andraplats för stallskriver Bokta, som Stig Nilsson gav en fin invärdig löpning.

Sören Nordin spelades till favorit i VM-övertret startade hos doktorn för brasilianska fotbollstjärnan Pelé (t) och hans kompisar i truppen. En ordentlig läkarundersökning, om upptäckta bla blodprov (bilden), i brasilianska sportlaboratoriet, var omfattningen till hela förträningsperioden.



MAMMAKRAM. Jan Nordin får en ordentlig kram av mamma Astrid efter segern med Prince Limit.

med Caliber, som dock liksom nästan hela fältet kom bort genom galoppstrax efter start i det lopp, där inte mindre än 18 hästar stod start. Alltfor mycket och långt ifrån sportligt rättvist!

Stalllän räddades dock av Sören bnda lärningen Jan Nordin och Sven Osterblom, som etablerade en hård slutstrid med outsideren Prince Limit och Magg. Trots ett kort inslag av 200 kvar ordnade Prince Limit till slut Jans andra Solvallasgrupp. Trea Umag, som felade omotiverat just som han vid utgången av slutkurvan tycktes ha kopplat ett säkert segergrepp.

I läringsloppet besegrade stallskriver Dillon Hälyrdy säkert favoriterna Tom Jones, trots att denne travade feltrid. Den gode Tom sågs dock länge i "ödens" och är därför delvis ursäktad, Dillon Hälyrdy tog täten i första kurvan, där Kristof Månsson körde med allitigt snävt framför ledande Lionora, som därför fick galopp. God trea efter en invärdig löpning var Lef Örnberg.

Andra dagsegen tog lärningen Jan Björkman med bilvande stjärnan Salla P, som säkert håll undan för favoriterna Bob Rodney. Dennes nederlag beror...

KUNG FÖR EN DAG. Jan Björkman tog en dubbel vid lördagens Solvallastävling. Han vann med oddsaren Dody Wind — på bilden — och Salla P.

Örnberg 118. Stardust 129. Jonas 245. Leona 370. Sedan 350. Annan 705. Klas 373. Mucho 680. Pannilla 705. Lena 767. Run Nils 2 698.

LOPP 2. 2 100 m. 1) Sören Nordin, 2) Salla P, 3) Prince Limit, 4) Magg, 5) Xylofon, 6) Lohs Fibber, 7) Bennetto, 8) Pat Boy. Sänkt vinnartid. Odds 4,35. Plats 11-25-25. Struken nr 2, Jigger H.

LOPP 3. 2 100 m. 1) Laredo, Sören Nordin, 2) Deon Bulwark, 3) Titian Nils, 4) Ake Odgust, 5) Chock, 6) Konoj, 7) Sergej Lifar. Lätt vinnartid. Odds 2,22. Plats 14-37-29.

LOPP 4. 2 100 m. 1) Mite Galvator, Nils Sundin, 2) Girl Bulwark, 2,2) Kruet Örnberg, 2,3) Certus 2,4, 5) Big Lama 2,5, 6) Pilo Williams, Sänkt vinnartid. Odds 4,52. Plats 67-43-23. Struken: 1) Marv Poppins, Omstämning: 3 140 784 kr, 1 026 415 på V.S.

LOPP 5. 2 100 m. 1) Kalrossia, Olle Lindqvist 2,2, 2) Raymond Scotch 21,5, 3) Manta 22,3, 4) Miss Marguerite 22,2, 5) Knockout 22,9, 6) Jangon. Knappt vinnartid. Odds 4,44. Plats 29-27-22-22.

LOPP 6. 2 100 m. 1) Parbelu, Gunnar Nordin 22,8, 2) Epditt Sund 21,8, 3) Källpapp 22,1, 4) Silver Wind 23,0, 5) Cairo Star 23,0, 6) Amulet. Knappt vinnartid. Odds 4,35. Plats 12-24-23. Struken 13. Marv Poppins, Omstämning: 3 140 784 kr, 1 026 415 på V.S.

Tre tusenlappar på Solvallas V5

På V5 var det åter toppsel efter 1 026 405 kronor fördelat på 34 919 kuponger. Efter favoritseger för Zeila var 21 266 bön värda 31 kronor. Sedan 16-oddsaren Dody Wind toppat V5:2 taxerades 3 036 kvitvin till 219 kronor. Ny galling blev det i V5:3 genom 13-oddsaren Prince Limit, som plöckade bort alla kvitvin utom 709 kronor vid värde av 940 kronor. Sedan Laredo vartvunnit V5:4 återstod 561 kuponger värda 1 189 kronor till V5:5. Här gick segraren till Mite Galvator, som fastställde utdelningen till 3 060 kronor till 218 vinnare.

Rätt V5-rad: 10 — 3 — 1 — 1 — 1 — 1. Struktura hästar: avd 3 — nr 2, avd 5 — nr 5.

Sverige leder i gymnastik

Trots ett par störtstyrningar i poäng av Erik Rosengren och Ake Gullberg i den avslutande räkningen leder Sverige triumfalkampen i gymnastik över Storbritannien och Frankrike som inledde med en maratongörelning i örebro.

Första dagen handlade enbart om obekantöriska program i de sex grenarna efter 3 1/2 timmars tävling. Kunde man notera 1) Sverige 246,65, 2) Storbritannien 215,60, 3) Frankrike 238,95. Individuellt leder Christer Jönsson på 51,95 före färsksejende mästaren Ullid, 51,50.

Det är, som man kan se på den obetydliga förlor man att den andra dagen med de valfria övningarna inte ska dra med sig några ödesdärliga svenska missar i still med de ovan nämnda.

Lundmark 2,15,8 Omhopparsffel

För andra gången i år hoppade Kenneth Lundmark 2:15,8 i höjd i Los Angeles och slog denna gång bland andra Raynald Brown, två gånger 2:15,4 i vinsten. Kenneth vann efter en dramatisk såröppning som fick tillgripas när båda hopparna klarat 2:15,8 och visade sig ha samma antal missar och hopp i tävlingen.

Ribben sänktes till 2:13,3 som båda hopparna klarade. Lundmark hoppade på 2:10,7 klarade Lundmark medan Brown rev. Kenneth som studerar vid Brigham Young University har visat päliggigt form hela vintern och ser ut att gå mot sin hittills bästa säsong.

Vid samma tävling blev Malmöpoingen Kenneth Anderson fyra på 1 000 y som vanns av Juris Luzins.

I Houston satte den ökande Fred Newhouse inomhusrekord på 440 y med 45,6 — ett nästan orörligt bra resultat med tanke på inomhusbanornas snäva kurvor. Rekordet som motsvarar 400 m på 45,3 var en sänkning med 6/10 av Tommie Smiths gamla rekord.

Nils-Lennart löper igen Hannu Partanen, finsk landslagsman i hinderlopp, debuterade för Nyköpings BIS i de öppna Nyköpingsmästerskapen inomhus med att vinna 2 000 m på 5:33,6 före Nils Lennart Johansson 5:33,8. Den senare som för två år sedan löpte i 500 m på 3:44,0 men vilade i fjol gjorde en fin come back i kula stötte 19-åriga Hannu. Rekordet som motsvarar 400 m på 45,3 var en sänkning med 6/10 av Tommie Smiths gamla rekord.